
 

ESKALÁTOR 
  
  Naše škola se v září 2009 zapojila do Projektu Eskalátor pořádaného společností Scio. 

Tento projekt sleduje a rozvíjí znalosti a dovednosti studentu nižšího gymnázia (prima – 

kvarta) formou unikátních ověřovacích testu a individualizovaného e-learningu v anglickém 

jazyce a čtenářské gramotnosti v českém jazyce. 

  Unikátnost projektu spočívá v tom, že studentům poskytuje srovnání nejen s jejich 

vrstevníky při jednotlivých testech prováděných dvakrát do roka, ale přináší především 

celkem přesný obraz o vývoji studenta během půlročního období od minulého testování. Na 

testování pak navazuje e-learning ušitý přímo na míru jednotlivým studentům podle výsledku  

jejich testu. Využít e-learning je možné jak při výuce, tak i při domácím samostudiu. Tento 

projekt je spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky a tudíž je pro naše studenty zdarma. 

  Více informací o zapojení konkrétní tříd a studentu z naší školy získáte u Mgr. 

Veroniky Mandlíkové na emailu sgmandlikova@seznam.cz. 

Podrobnější informace o průběhu celého projektu získáte na http://eskalator.scio.cz/ 

 

- jedná se o testy ověřovací, nikoli porovnávací 

- pracují s jednotnou pevnou škálou, na které jsou výsledky zobrazovány 

- výsledkem je zařazení do škály jazykových úrovní dle Společného evropského referenčního 

rámce pro jazyky (SERRJ) v případě angličtiny a na škále 100 - 580 bodů pro čtenářskou 

gramotnost v českém jazyce (úrovně A až E) 

 

 


